PORTARIA Nº 33/2024/CCHC DE 22 DE NOVEMBRO 20224

Publica os resultados das Eleições nos Departamentos, do

Centro de Ciências Humanas e da Comunicação, de acordo

com Edital de convocação para eleições nº001/2024/CCHC.

O Diretor do Centro de Ciências Humanas e da Comunicação, no uso de suas atribuições

e de acordo com o Edital de Convocação para Eleições nº001/2024/CCHC, torna público o

resultado das eleições nos Departamentos, ocorridas no dia 19 de novembro de 2024, no Centro

de Ciências Humanas e da Comunicação, em atendimento às determinações da Resolução

nº057/2024, de 31 de outubro de 2024:

Docentes eleitos(as) para Chefia de Departamento

Departamento Docente

Departamento de Ciências Sociais e Filosofia Nelson Afonso Garcia Santos

Departamento de Comunicação James Dadam

Departamento de História e Geografia Leonardo Brandão

Departamento de Serviço Social Claudia Sombrio Fronza

Representante docentes dos Departamentos para o

Conselho do Centro de Ciências Humanas e da Comunicação

Departamento Docente

Departamento de Ciências Sociais e Filosofia Luciana Butzke

Departamento de Comunicação Fabrícia Durieux Zucco

Departamento de História e Geografia Cíntia Régia Rodrigues

Departamento de Serviço Social Ricardo Bortoli

Representantes docentes do Departamento de Ciências Sociais e Filosofia

para compor os Colegiados de Curso

História 1 Vinicius Vieira de Sousa

Serviço Social 1 Nelson Afonso Garcia Santos

Representantes docentes do Departamento de História e Geografia

para compor os Colegiados de Curso

Ciências Sociais 1 Cintia Régia Rodrigues

Representantes docentes do Departamento de Comunicação

para compor os Colegiados de Curso

Publicidade e Propaganda 6 Clóvis Reis – Cynthia Morgana Boos de

Quadros – Fabrícia Durieux Zucco –

Fernanda S. Macha Ostetto– Leandro

Werner Ribeiro – Rafael José Bona

Jornalismo 6 Sandro Lauri da Silva Galarça –

Anamaria Teles – Clóvis Reis – James

Dadam – Clarissa J. Pereira – Marta

Brod

Blumenau, 22 de novembro de 2024.

Prof. Dr. Sandro Lauri da Silva Galarça

Diretora do Centro de Ciências Humanas e da Comunicação